Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

16.12.2015 № 666-п

О создании муниципального казенного
учреждения «Дзержинский
межшкольный методический центр»
путем изменения типа, существующего
муниципального бюджетного
учреждения «Дзержинский
межшкольный методический центр»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях» (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Дзержинский район, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов и
положений муниципальных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением администрации Дзержинского района от
28.12.2012 № 1019-п, руководствуясь ст. 33.35 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Дзержинский
межшкольный методический центр» (далее - казенное учреждение) путем
изменения типа, существующего муниципального бюджетного учреждения
«Дзержинский межшкольный методический центр».

2. Органом местного самоуправления, осуществляющим функции и
полномочия учредителя и собственника создаваемого казенного учреждения,
является муниципальное образование Дзержинский район в лице
администрации Дзержинского района.

3. Органом администрации Дзержинского района, осуществляющим
функции и полномочия учредителя создаваемого казенного учреждения,

является Управление образования администрации Дзержинского района
Красноярского края. Органом администрации Дзержинского района,
осуществляющим функции и полномочия собственника создаваемого
казенного учреждения, является Отдел муниципального имущества и
земельных отношений администрации Дзержинского района.

4. Сохранить для казенного учреждения штатную численность
работников муниципального бюджетного учреждения «Дзержинский
межшкольный методический центр» в количестве 10 единиц.

5. Сохранить для казенного учреждения цели деятельности
муниципального бюджетного учреждения «Дзержинский межшкольный
методический центр»:

методическое сопровождение деятельности образовательных
учреждений в осуществлении государственной политики в области
образования.

- совершенствование профессиональной квалификации педагогических
работников и руководителей муниципальных образовательных учреждений.

- создание условий для непрерывного профессионального развития
педагогических работников при решении актуальных задач или характерных
проблем педагогической деятельности.

6. Осуществлять финансовое обеспечение деятельности казенного
учреждения за счет средств местного бюджета и иных источников, не
запрещенных законодательством Российской Федерации.

7. Установить срок создания казенного учреждения путем изменения
типа муниципального бюджетного учреждения «Дзержинский межшкольный
методический центр» до 01 января 2016 года.

8. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального
казенного учреждения «Дзержинский межшкольный методический центр»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

9. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
Дзержинского района Красноярского края.

10. Контроль, за исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по общественно-политическим вопросам Гончарика Ю.С.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района Д.Н. Ашаев

/

,

.ytyl ,
Приложение

к постановлению администрации района
от 16.12.2015 №666-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

«Дзержинский межшкольный методический центр» путем изменения типа,
существующего муниципального бюджетного

№
п/п Мероприятия Сроки

проведения Ответственные

1 2 3 4
1. Подготовка и подписание постановления

главы района о переименовании МБУ "
Дзержинский межшкольный методический
центр»

10.12.2015 Битинын Н.Г.

2. Внесение, утверждение изменений в Устав
учреждения 18.12.2015 Зайцева Г.В.

3. Направление пакета документов в ИФНС
России для получения свидетельства о
внесении записи в ЕГТЮЛ

21.12.2015 Зайцева Г.В.

4.

Получение в ИФНС России свидетельства о
внесении записи в ЕГРЮЛ

В течение семи
рабочих дней
после
направления
пакета
документов в
ИФНС России

Зайцева Г.В.

5.

Внесение изменений в Перечень
муниципальных учреждений Дзержинского
района Красноярского края

В течение пяти
рабочих дней с
момента
получения в
ИФНС России
свидетельства о
внесении записи
в ЕЕРЮЛ

Зайцева Г.В.

6. Обеспечение внесения изменений в
трудовой договор с директором учреждения 30.12.2016 Шевцова Е.Н.

7. Осуществление иных необходимых
юридических и организационных действии
связанных с созданием учреждения путем
изменения типа существующего

Январь 2016 года Зайцева Г.В.

КО П И Я  В Е Р Н А
Н  з ч  и г д в ’ЦЗ о ^ е с п е |* .е у ^

Дзержинско|Ъфайон^ у

?  5 '&

ДЛЯ V-
к У ft/! £  НТО Б I

П''(1ПИСЬ

		2021-01-27T10:50:16+0700
	Администрация Дзержинского района Красноярского края
	Я являюсь автором этого документа